
 DELIBERA N° 13/2022 

adottata nella riunione del Consiglio dell'Ordine il  

          03 marzo 2022 O.d.G. punto 4 

 OGGETTO: Approvazione dell’aggiornamento del Piano Triennale per la Prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza PTPCT 

Consiglieri presenti: 
 

Consiglieri  Favorevoli contrari astenuti assenti 

dott.  Trento Alessandro Presidente  X    

dott.ssa  Martinengo Letizia Vice Presidente X    

dott.ssa  Sabatino Maria Grazia Consigliera Segretaria X    

dott.  Vaccaro Marco Tesoriere X    

dott.  Albarello Jacopo Consigliere X    

dott.ssa  Donati Alessia Consigliera X    

dott.  Perrone Davide Consigliere X    

dott.ssa  Spandre Valeria Consigliera X    

dott.ssa  Pivot Rossella Consigliera Sez. B X    

 

Il Consiglio dell’Ordine della Valle d’Aosta 

 
VISTA la Legge 18 febbraio 1989 n. 56 “Ordinamento della Professione di Psicologo”, in particolare, l’art. 

12 comma II lett. c), ai sensi del quale il Consiglio “provvede alla ordinaria e straordinaria 

amministrazione dell’Ordine”;  

- Visto il D.Lgs. 97/2016 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della 

corruzione, pubblicità e trasparenza”, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 

riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche.”;  

- Vista la delibera n. 61 del 30 novembre 2021 con la quale il Consiglio dell’Ordine ha nominato il 

consigliere Jacopo Albarello quale “Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza” -

RPCT-, in attuazione degli obblighi previsti dalla normativa vigente;  

-Vista la delibera  n. 1 del 12 gennaio 2022 con cui il Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 

(ANAC) ha prorogato al 30 aprile 2022  il termine per la presentazione del Piano Triennale di prevenzione 

della Corruzione e della Trasparenza 2022-2024 da parte delle pubbliche amministrazioni; 

-Preso atto della necessità per l’Ordine di aggiornare il Piano Triennale per la Prevenzione della corruzione e 

per la Trasparenza, per il triennio 2021-2023, come previsto dalla normativa vigente;  

- Esaminato l’aggiornamento al Piano Triennale per la Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza 

elaborato dal dott. Jacopo Albarello e ascoltata la relazione presentata dallo stesso, in qualità di RPCT  

- Ritenuto di approvare l’aggiornamento del suddetto Piano, i cui contenuti risultano congrui rispetto alle 

dimensioni ed alle caratteristiche organizzative dell’Ente;   

con voto favorevole all’unanimità dei presenti (Albarello, Donati, Martinengo, Perrone, Pivot, Sabatino, 

Spandre, Vaccaro, Trento 

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20220112/Delibera-ANAC-12-gennaio-2022-n-1-24369.html


 

DELIBERA 

 

per i motivi di cui in premessa,  

- di approvare l’aggiornamento del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 

per il triennio 2021-2023, allegato alla presente deliberazione. 

 

 La Consigliera Segretaria Il  Presidente      
Dott.ssa Maria Grazia Sabatino  Dott. Alessandro Trento                                                                                                                                                                   

 

           

 

 

La presente delibera è costituita di n. 2 pagine        

  




